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BRACERIA & PIZZERIA

Italien ist kein Land - Italien ist ein Gefuhl.
Ein Gefuhl aus Geschmack, Sonne und Geschichte.

Wir vereinen im Léwen die kulinarische Seele Italiens mit regionalem Charme und stilvoller
Gastlichkeit. In unserer Kiiche verschmelzen Grillspezialitaten, Holzofenaromen und
italienische Begeisterung zu einem genussvollen Erlebnis.

Die Braceria (vom italienischen la brace = Glut) ist eine traditionsreiche Grillkunst, bei der
Fleisch, Fisch und Gemuse auf offener Glut mit Sorgfalt und Hingabe zubereitet werden.

Auch bei unseren Pizzen steht das Handwerk am Feuer im Mittelpunkt:
echter Holzofen, frische Zutaten, authentischer Geschmack.

Geniessen Sie bei uns entspannte Stunden in stilvollem Ambiente
und herzlicher Gastfreundschaft.
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Costolette d"Agnello con contorno
Lammbkoteletts mit Beilage nach Wahl

Fr.46.00

Spaghetti alle vongole veraci
Spaghetti mit Venusmuscheln

Fr.29.00

Crema ai porcini
Steinpilzcremesuppe

Fr.10.50

Magatello con giardiniera e focaccia
Zartes Rindfleisch "Magatello”
mit hausgemachtem, eingelegtem Gemise und Focaccia

Fr.25.00
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Insalata Verde
Grulner bunter Blattsalat

Insalata Mista
Gemischter Salat

Formentino con uovo e pancetta
Nusslisalat | Ei | Speck

Caprese Lowen
Biiffelmozzarella | Tomaten | Basilikum | Oliven

Salatdressing nach lhrer Wahl
ltalienisch | Franzosisch

Bruschetta Léwen
knuspriges hausgemachtes Brot | Tomaten | Basilikum | Olivenoel

Tartare di manzo e frutti di cappero (carne cruda)
Rindstatar | Kapernfriichte | hausgemachtes Brot | Butter

80 gr.
130 gr.

Carpaccio di Polpo
Tintenfisch | Rucola | Zitronen | Olivenoel

10.00

13.50

17.50

16.00

14.50

24.50
33.00

26.50
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Zuppa di stagione
Saisonale Suppe

Tortellini in brodo
Tortellini in Fleischbriihe

Spaghetti alla carbonara
Pancetta italiana | Ei | Grana Padano

Tagliatelle all' uovo con funghi porcini e cima di rapa
Tagliatelle | Steinpilze | Cima di Rapa (typisch italienisches, leicht bitteres Gemiise)

Tortelli di zucca
Tortelli | Kurbisfillung

Spaghetti alle vongole veraci
Spaghetti | Venusmuscheln

Risotto al taleggio
Risotto | Taleggio Kase

Risotto al zafferano con salsiccia

Risotto | Safran | Salsiccia

Spaghetti senza glutine
Spaghetti auch glutenfrei erhaltlich (Wartezeit 20 Minuten)

10.50

11.50

24.00

29.00

25.00

29.00

25.50

29.50
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CARNE ALLA BRACE / FLEISCH AUF GLUT
ZUBEREITET

Costoletta di vitello 48.00
Kalbskotelett 300 gr.

Spiedino di manzo 39.00
Rindfleisch-Spiess 180 gr.

Bistecca di manzo Ribeye 49.00
Rindshohrickensteak 250 gr.

Costolette d'Agnello 46.00
Lammkoteletts 210 gr.

CARNE SU ORDINAZIONE /7 FLEISCH AUF

VORBESTELLUNG
BITTE MINDESTENS 24 STUNDEN IM VORAUS VORBESTELLEN
Tomahawk 135.00

Rindfleischsteak mit langem Rippenknochen 1 kg

Bistecca alla Fiorentina 180.00
Erstklassiges, saftiges T-Bone Steak 1 kg

PESCE /7 FISCH

Gamberoni aglio olio e limone 45.00
Black Tiger Riesenkrevetten 8/12 mit Knoblauch, Olivenoel und Zitrone

CONTORNI/ BEILLAGEN BEI ALLEN HAUPTGERICHTEN IST

EINE BEILAGE INKLUSIVE

Pommes Frites 8.00
Polenta 8.00
Risotto mit Taleggio 8.00

Saisonales Gemtuise 8.00
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Pizza Pugliese
Mozzarella | Salsiccia | Cima di rapa

Pizza Montanara
Mozzarella | Kiirbiscreme | Taleggio | Speck

Pizza Sapore di mare
Tomatensauce | Mozzarella | Meeresfriichte

Pizza Napoletana
Tomatensauce | Mozzarella | Sardellen | Kapern

Pizza Tonno
Tomatensauce | Mozzarella | Thunfisch | Zwiebeln

Pizza Salame
Tomatensauce | Mozzarella | Salami

Pizza Prosciutto
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken

Pizza Prosciutto e Funghi
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Pilze

Pizza Diavola
Tomatensauce | Mozzarella | pikante Salami | Peperoni | Oliven

26.00

24.00

30.00

22.00

24.00

22.00

22.00

24.00

25.00
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PIZZA
Pizza Calzone 26.00

Tomatensauce | Mozzarella | Salami | Spinat

Pizza Campagnola 26.00
Tomatensauce | Mozzarella | Speck | Ei | Schinken | Zwiebeln

Pizza Parma 29.00
Tomatensauce | Mozzarella | Parmaschinken | Rucola | Grana Padano

Pizza Heidi 26.00

Tomatensauce | Mozzarella | Speck | Zwiebeln | Gorgonzola | Knoblauch

Pizza Peter 28.00

Tomatensauce | Mozzarella | scharfer Salami | Mascarpone | Rucola | Grana Padano

Pizza Kénig Armon 25.00
Tomatensauce | Mozzarella | Speck | Peperoni | Steinpilze

Pizza Quattro Stagioni 26.00
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Champignons | Artischocken | Oliven

Pizza Gamberi e Zucchine 28.00

Tomatensauce | Mozzarella | Crevetten | Zucchini | Cherrytomaten

Pizza Lowen 28.00

Tomatensauce | Mozzarella | Steinpilze | Salsiccia | Zwiebeln
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Pizza Fiorentina 24.00
Tomatensauce | Mozzarella | Spinat | Ei

Pizza Marinara 16.50

Tomatensauce | Origano | Knoblauch

Pizza Margherita 18.50

Tomatensauce | Mozzarella | Basilikum

Pizza Quattro Formaggi 24.00
Tomatensauce | Mozzarella | vier verschiedene Kasesorten

Pizza alle verdure di stagione 24.00
Tomatensauce | Mozzarella | saisonales Gemiise

Pizza Parmigiana 24.00

Tomatensauce | Mozzarella | Aubergine | Grana Padano | Basilikum

Pizza Regina 26.00

Mozzarella | Stracciatella-Faden | Cherrytomaten | Oliven | Grana Padano | Basilikum

Zusatzliche Garnituren 2.00-6.00
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Affogato al caffe 10.00
Vanilleglace mit Espresso

Tiramisu 13.00
Biscuit mit Kaffee getrankt | Mascarpone Creme mit Amaretti di Saronno

Panna Cotta 11.00
Gekochtes Rahm-Kopfli

Beschwipster Lowe 10.50
Vanilleglace mit Drambuie Whiskey Likor

Danemark 12.50
Vanilleglace mit Schokoladensauce und Rahm Mini 8.50
Eiskaffee 16.00

Kaffeeglace mit Rahm

Limoncello 8.50
Eine Kugel Zitronenglace mit Limoncello

Gelati pro Kugel 5.00
Vanille | Kaffee | Schokolade | Zitrone | Erdbeer
Rahmzuschlag 2.00
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SILVESTER SCHON GEPLANT?
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Bei Fragen zu Allergenen oder Intoleranzen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Herkunft unserer Fleisch-, Fisch- und Brotprodukte

Tatar/Rindsfilet Schweiz
Kalbkotelette Schweiz
Rindsspiess/Ripeye Argentinien
Lamm Irland
Tomahawk Irland

T-Bone Schweiz/Italien
Sardellen Peru

Thunfisch Spanien
Krevetten Vietnam
Vongole/Meeresfriichte Italien

Brot

hausgemacht, Schweiz



