



**LÖWEN**  
BRACERIA & PIZZERIA

# SPEISEKARTE

**LÖWEN BRACERIA & PIZZERIA**

Italien ist kein Land – Italien ist ein Gefühl.  
Ein Gefühl aus Geschmack, Sonne und Geschichte.

Wir vereinen im Löwen die kulinarische Seele Italiens mit regionalem Charme und stilvoller  
Gastlichkeit. In unserer Küche verschmelzen Grillspezialitäten, Holzofenaromen und  
italienische Begeisterung zu einem genussvollen Erlebnis.

Die Braceria (vom italienischen la brace = Glut) ist eine traditionsreiche Grillkunst, bei der  
Fleisch, Fisch und Gemüse auf offener Glut mit Sorgfalt und Hingabe zubereitet werden.

Auch bei unseren Pizzen steht das Handwerk am Feuer im Mittelpunkt:  
echter Holzofen, frische Zutaten, authentischer Geschmack.

Geniessen Sie bei uns entspannte Stunden in stilvollem Ambiente  
und herzlicher Gastfreundschaft.

*einfach, edel & gut*



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA

---

## Empfehlung des Chefs

Costolette d'Agnello con contorno

Lammkoteletts mit Beilage nach Wahl

Fr. 46.00

Spaghetti alle vongole veraci

Spaghetti mit Venusmuscheln

Fr. 29.00

Crema ai porcini

Steinpilzcremesuppe

Fr. 10.50

---

## Business-Lunch

JEWEILS AM MITTAG VON MITTWOCH BIS FREITAG

Magatello con giardiniera e focaccia

Zartes Rindfleisch "Magatello"

mit hausgemachtem, eingelegtem Gemüse und Focaccia

Fr. 25.00

---



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA

## INSALATE | SALATE

Insalata Verde	10.00
Grüner bunter Blattsalat	
Insalata Mista	13.50
Gemischter Salat	
Formentino con uovo e pancetta	17.50
Nüsslisalat   Ei   Speck	
Caprese Löwen	16.00
Büffelmozzarella   Tomaten   Basilikum   Oliven	
Salatdressing nach Ihrer Wahl	
Italienisch   Französisch	

## ANTIPASTI | VORSPEISEN

Bruschetta Löwen	14.50
knuspriges hausgemachtes Brot   Tomaten   Basilikum   Olivenoel	
Tartare di manzo e frutti di cappero (carne cruda)	
Rindstatar   Kapernfrüchte   hausgemachtes Brot   Butter	
80 gr.	24.50
130 gr.	33.00
Carpaccio di Polpo	26.50
Tintenfisch   Rucola   Zitronen   Olivenoel	



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA

## ZUPPA | SUPPE

Zuppa di stagione	10.50
Saisonale Suppe	
Tortellini in brodo	11.50
Tortellini in Fleischbrühe	

## PASTA

Spaghetti alla carbonara	24.00
Pancetta italiana   Ei   Grana Padano	
Tagliatelle all' uovo con funghi porcini e cima di rapa	29.00
Tagliatelle   Steinpilze   Cima di Rapa (typisch italienisches, leicht bitteres Gemüse)	
Tortelli di zucca	25.00
Tortelli   Kürbisfüllung	
Spaghetti alle vongole veraci	29.00
Spaghetti   Venusmuscheln	

## RISOTTO

Risotto al taleggio	25.50
Risotto   Taleggio Käse	
Risotto al zafferano con salsiccia	29.50
Risotto   Safran   Salsiccia	
Spaghetti senza glutine	
Spaghetti auch glutenfrei erhältlich (Wartezeit 20 Minuten)	



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA

## CARNE ALLA BRACE / FLEISCH AUF GLUT ZUBEREITET

Costoletta di vitello Kalbskotelett 300 gr.	48.00
Spiedino di manzo Rindfleisch-Spiess 180 gr.	39.00
Bistecca di manzo Ribeye Rindshohrrückensteak 250 gr.	49.00
Costolette d'Agnello Lammkoteletts 210 gr.	46.00

---

## CARNE SU ORDINAZIONE / FLEISCH AUF VORBESTELLUNG

BITTE MINDESTENS 24 STUNDEN IM VORAUS VORBESTELLEN

Tomahawk Rindfleischsteak mit langem Rippenknochen 1 kg	135.00
Bistecca alla Fiorentina Erstklassiges, saftiges T-Bone Steak 1 kg	180.00

---

## PESCE / FISCH

Gamberoni aglio olio e limone Black Tiger Riesenkrevetten 8/12 mit Knoblauch, Olivenoel und Zitrone	45.00
--	-------

---

## CONTORNI / BEILAGEN BEI ALLEN HAUPTGERICHTEN IST EINE BEILAGE INKLUSIVE

Pommes Frites	8.00
Polenta	8.00
Risotto mit Taleggio	8.00
Saisonales Gemüse	8.00



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA

## PIZZA

Pizza Pugliese (NEU)	26.00
Mozzarella   Salsiccia   Cima di rapa	
Pizza Montanara (NEU)	24.00
Mozzarella   Kürbiscreme   Taleggio   Speck	
Pizza Sapore di mare (NEU)	30.00
Tomatensauce   Mozzarella   Meeresfrüchte	
Pizza Napoletana	22.00
Tomatensauce   Mozzarella   Sardellen   Kapern	
Pizza Tonno	24.00
Tomatensauce   Mozzarella   Thunfisch   Zwiebeln	
Pizza Salame	22.00
Tomatensauce   Mozzarella   Salami	
Pizza Prosciutto	22.00
Tomatensauce   Mozzarella   Schinken	
Pizza Prosciutto e Funghi	24.00
Tomatensauce   Mozzarella   Schinken   Pilze	
Pizza Diavola	25.00
Tomatensauce   Mozzarella   pikante Salami   Peperoni   Oliven	



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA

## PIZZA

<b>Pizza Calzone</b>	26.00
Tomatensauce   Mozzarella   Salami   Spinat	
<b>Pizza Campagnola</b>	26.00
Tomatensauce   Mozzarella   Speck   Ei   Schinken   Zwiebeln	
<b>Pizza Parma</b>	29.00
Tomatensauce   Mozzarella   Parmaschinken   Rucola   Grana Padano	
<b>Pizza Heidi</b>	26.00
Tomatensauce   Mozzarella   Speck   Zwiebeln   Gorgonzola   Knoblauch	
<b>Pizza Peter</b>	28.00
Tomatensauce   Mozzarella   scharfer Salami   Mascarpone   Rucola   Grana Padano	
<b>Pizza König Armon</b>	25.00
Tomatensauce   Mozzarella   Speck   Peperoni   Steinpilze	
<b>Pizza Quattro Stagioni</b>	26.00
Tomatensauce   Mozzarella   Schinken   Champignons   Artischocken   Oliven	
<b>Pizza Gamberi e Zucchine</b>	28.00
Tomatensauce   Mozzarella   Crevetten   Zucchini   Cherrytomaten	
<b>Pizza Löwen</b>	28.00
Tomatensauce   Mozzarella   Steinpilze   Salsiccia   Zwiebeln	



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA

## PIZZA VEGI

Pizza Fiorentina (NEU)	24.00
Tomatensauce   Mozzarella   Spinat   Ei	
Pizza Marinara	16.50
Tomatensauce   Origano   Knoblauch	
Pizza Margherita	18.50
Tomatensauce   Mozzarella   Basilikum	
Pizza Quattro Formaggi	24.00
Tomatensauce   Mozzarella   vier verschiedene Käsesorten	
Pizza alle verdure di stagione	24.00
Tomatensauce   Mozzarella   saisonales Gemüse	
Pizza Parmigiana	24.00
Tomatensauce   Mozzarella   Aubergine   Grana Padano   Basilikum	
Pizza Regina	26.00
Mozzarella   Stracciatella-Fäden   Cherrytomaten   Oliven   Grana Padano   Basilikum	

## PIZZA MODIFICE / EXTRAS

Zusätzliche Garnituren	2.00 - 6.00
------------------------	-------------



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA

## DOLCE / DESSERT

Affogato al caffè	10.00
Vanilleglace mit Espresso	
Tiramisù	13.00
Biscuit mit Kaffee getränk   Mascarpone Creme mit Amaretti di Saronno	
Panna Cotta	11.00
Gekochtes Rahm-Köpfli	
Beschwipster Löwe	10.50
Vanilleglace mit Drambuie Whiskey Likör	
Dänemark	12.50
Vanilleglace mit Schokoladensauce und Rahm	Mini 8.50
Eiskaffee	16.00
Kaffeeglace mit Rahm	
Limoncello	8.50
Eine Kugel Zitronenglace mit Limoncello	
Gelati pro Kugel	5.00
Vanille   Kaffee   Schokolade   Zitrone   Erdbeer	
Rahmzuschlag	2.00



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA



SILVESTER SCHON GEPLANT?



Scanne mich!



# LÖWEN

BRACERIA & PIZZERIA

Bei Fragen zu Allergenen oder Intoleranzen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Herkunft unserer Fleisch-, Fisch- und Brotprodukte

Tatar/Rindsfilet	Schweiz
Kalbkotelette	Schweiz
Rindsspiess/Ripeye	Argentinien
Lamm	Irland
Tomahawk	Irland
T-Bone	Schweiz/Italien
Sardellen	Peru
Thunfisch	Spanien
Krevetten	Vietnam
Vongole/Meeresfrüchte	Italien
Brot	hausgemacht, Schweiz

einfach, edel & gut

---

#### FEIERN & BESONDRE ANLÄSSE

Für Anfragen und Reservationen von Geburtstagsfeiern, Firmenessen sowie andere besondere Anlässe wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal oder schreiben Sie uns auf [info@loewen-maienfeld.ch](mailto:info@loewen-maienfeld.ch)

---

Warme Küche servieren wir Ihnen von 11:30-13:30 und von 18:00 bis 21:00

Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher MWST